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 دستمزد کمتر از سبد معیشت جرم است    

شهلا دانشفر  

روز ۲۱ اسفند نشست رسمی شورای عالی کار برگزار 
شد. اما تعیین حداقل دستمزد به نشست بعدی در 
۲۷ بهمن موکول گشت. کارگران به زد و بندهای 
پشت پرده کمیته مزد معترض اند و پاسخ را در مبارزه 

متحد کف خیابان می دانند. 

حکومت اسلامی هرساله در تدارک تعرضی بیشتر 
از  در هراس  و  و کل جامعه  کارگران  معیشت  به 
گسترش اعتراضات، اعلام میزان دستمزد سال آتی 
را به روزهای پایانی سال موکول می کند تا با استفاده 

از فرصت تعطیلات نوروزی برای خود زمان بخرد.



به دنبال انقلاب زن زندگی آزادی و فضای انفجاری 
اعلام  اختلاسگری ها،  و  تبعیض  فقر،  علیه  جامعه 
مزدی ناچیز می تواند باروتی برای شعله ورتر کردن 
باشد.  یک کار  و کل جامعه  اعتراضات کارگری 
سبد  نرخ  اعلام  در  ارقام  با  بازی  کار  شورای عالی 
معیشت به عنوان مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد 

است و به رقمی حدود ۲۴ میلیون رسیده  است.

کارگران به کل این بساط بردگی و تعیین دستمزد 
از بالای سر خود اعتراض دارند و بیانیه های اعتراضی 
آنان نشانگر عمق جنبش بر سر معیشت و رفاه است. 
بیانیه مشترک ۱۰ تشکل کارگری و نهاد اجتماعی 
با تیتر “مزد کمتر از هزینه واقعی سبد معیشت جرم 
است! افزایش دستمزد متناسب با افزایش نرخ دلار” 

یک نمونه آن است. 



جامعه،  کل  فلاکت بار  شرایط  به  اشاره  با  بیانیه 
مطالبه افزایش حداقل دستمزد طبق سبد معیشت را 
کیفرخواستی علیه بساط فقر، محرومیت، تبعیض و 
بردگی مزدی می خواند و همچنین بر تعیین حداقل 
مزد بر مبنای هزینه های واقعی سبد معیشت مطابق 
با شاخص های جوامع پیشرفته امروز بشری، اتحاد 
با  مبارزاتی تمامی تشکل های کارگری و اجتماعی 
سرکوبگری های  مقابل  ایستادن  و  همسو  مطالباتی 

حاکم تأکید می کند. 

بر  دستمزد  حداقل  محاسبه  بیانیه  مشخص  حرف 
اساس صعود نرخ دلار و در اولین قدم ۶۰ میلیون 
تومان و افزایش آن بر اساس رشد تورم است. بعلاوه 
درمان رایگان، تحصیل رایگان و تسهیلات لازم برای 

تأمین مسکن را حقوق پایه ای جامعه می داند. 



۵ تشکل کارگری دیگر نیز بر سر خواست افزایش 
دستمزد بیانیه ای مشترک داده اند. این بیانیه کارزار 
افزایش  خواست  با  اسلامی  شورای  دارودسته های 
۷۰ درصدی مزد را که نهایتاً به ۱۵ میلیون تومان 
می رسد، به نقد کشیده و کارگران را به مبارزه متحد 

می خواند. 

تومان  میلیون  از ۶۰  کمتر  نباید   حداقل دستمزد 
باشد، محور مشترک این بیانیه ها است. به جنبش بر 

سر خواست افزایش دستمزد بپیوندیم. 

 
 
 



اعدام کودکان جنایتی سبعانه     

سینا پدرام   

خود  سالانه  گزارش  در  ایران  بشر  حقوق  سازمان 
درباره اعدام ها در ایران اعلام کرد که رژیم اسلامی 
بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۲۲، ۷۷ درصد از اعدام های 
»کودک - مجرمان« جهان را انجام داده است. این 
کشور همچنین در ۱۰ سال گذشته تنها کشوری بوده 

که هر سال اعدام کودکان را اجرا کرده است. 

اعدام کودکان به هر بهانه ای نقض کامل حقوق بشر 
و زیر پا گذاردن تمامی کنوانسیون های جهانی است 
و این جنایت وحشیانه باید شدیداً توسط تمامی دول 

جهان محکوم شود.



واقعیت این است کودکانی که در دام بزهکاری و 
باندهای مافیایی و دزدی های مسلحانه و غیره می افتند، 
محصول رژیمی هستند که زندگی بخش بزرگی از 
آنها را به تباهی کشانده و فقر و بی آیندگی را در 
زندگی کودکان و مردم، نهادینه کرده است. آنچه 
که باید نابود شود نه زندگی این کودکان به دام افتاده 
در ورطه نابودی اجتماعی بلکه مافیای رژیم اسلامی 
میلیون ها  زندگی  بر  را  سرنوشتی  چنین  که  است 

کودک مستولی کرده است.

در طول ۲۰۰ سال گذشته زندان و اعدام ابزارهای 
اساسی طبقه حاکمه برای به تمکین کشاندن طبقات 
زیردست بوده اند. کل سیستم قضایی رژیم اسلامی 
بر پایه شریعت و احکام قرون وسطایی بنا شده است. 
این دستگاه “قضایی” اصلاح پذیر نیست و مانند خود 



رژیم باید دور انداخته شود. 

آنچه در رژیم اسلامی در عرض ۴۶ سال گذشته 
اتفاق افتاده است استفاده سیستماتیک و بسیار آگاهانه 
سرکوب  برای  طولانی مدت  زندان های  و  اعدام  از 
انقلاب ۵۷، خواباندن اعتراضات اجتماعی و رفاهی 
بعد از انقلاب و بالاخره ارعاب جامعه متعاقب هر نوع 
خیزش اجتماعی بوده است. اعدام های سال گذشته 
که بیشتر از ۹۵۰ نفر می شود، تلاش مذبوحانه رژیم 

برای مقابله با انقلاب زن زندگی آزادی است. 

آنچه که اساسی است وجود یک جنبش ضد اعدام 
در ایران است که کاملًا به اهمیت کوتاه کردن دست 
رژیم اسلامی از این دو ابزار سرکوب  آگاه هست. فقط 
با یک اتحاد گسترده مردمی و با ایجاد یک فرهنگ 



مدرن ضد اعدام می توان در نبرد با هیولای اعدام و 
بخصوص اعدام کودکان پیروز شد. باید رژیمی را 
که باعث وبانی وجود بزهکاری جرایم جنائی در میان 

کودکان است را از میان برداشت. 

با  شک  بدون  نیز  دیگر  کشورهای  مقیم  ایرانیان 
اعتراضات مستمر خود پرچم ضد اعدام و بایکوت 
افراشته  باید  را  بین المللی  از مجامع  اسلامی  رژیم 

نگه دارند.

 

 



توافق دولت سوریه با نیروهای کردستانی   
کاظم نیکخواه 

یک رویداد جنجالی در روزهای اخیر در منطقه، 
توافقی در ۱۰ مارس )۲۰ اسفند( توسط  امضای 
احمد الشرع رئیس دولت موقت سوریه با مظلوم 
 )SDF( عبدی رهبر نیروهای سوریه دموکراتیک
دنیا  العملهای وسیعی در سطح  بود که عکس 
مذاکرات  از  بعد  مزبور  تفاهم نامه  برانگیخت. 
فرانسه  و  آمریکا  وساطت  با  پرده  پشت  طولانی 
صورت گرفته، و در چهاربند اول آن چنین اعلام 

شده است:

“تضمین حقوق همه سوری ها: نمایندگی و مشارکت 



اساس  بر  دولتی  نهادهای  و  سیاسی  فرآیند  در 
شایستگی، بدون تبعیض قومی یا دینی.

به عنوان  کُرد  جامعه  کُردها:  به رسمیت شناختن 
جامعه ای اصیل شناخته شده و حقوق شهروندی 

و قانونی آنها تضمین می شود.
توقف درگیری ها: آتش بس کامل در سراسر خاک 

سوریه برقرار خواهد شد.
نظامی  و  مدنی  نهادهای  تمامی  نهادها:  ادغام 
شمال شرق سوریه در ساختار دولت سوریه ادغام 

می شوند... “.

توافق مزبور قطعاً با پیام روزهای اخیر اوجالان مبنی 
بر خلع سلاح پ ک ک در ترکیه بی ارتباط نیست. 
ارزیابی های خوش بینانه و بدبینانه زیادی نسبت به 
توافق سوریه صورت گرفته است. باتوجه به بی ثباتی 



دولت جدید سوریه به رهبری احمدالشرع، و سابقه 
جریانات  و  القاعده  با  نیروهایش  و  او  همکاری 
اسلامی ارتجاعی، باتوجه به قتل عام فجیع همین 
روزهای اخیر از مردم منتسب به علویه، بدبینی 
توافقات کنونی موجه  و  آینده سوریه  به  نسبت 

است و زمینه واقعی دارد.

و  نیروها  حضور  که  بود  امیدوار  می توان  اما 
دولت های متعدد با منافع متضاد در سوریه، نظیر 
اسرائیل، آمریکا، ترکیه، و وجود تفاوت های مذهبی 
و قومی وسیع در این کشور، و گرایش قوی مردم به 
صلح و آزادی و آرامش باعث شود که دولت جدید 
سوریه در یک حالت توازن سیاسی و اجتماعی، 
شهروندی  حقوق  بر  مبتنی  توافقات  بر  به ناچار 
گردن بگذارد و بتوان شاهد فضایی بدون جنگ و 



درگیری و بدون سرکوب و پاک سازی های قومی 
نظیر فاجعه روزهای اخیر در لاذقیه و حمص بود. 
در شرایط حساس سوریه اگر توافقات محکمی 
صورت  صلح آمیز  و  مدنی  فضای  تضمین  برای 
فاجعه  نگیرد، می تواند جنگ ها و کشاکش های 
باری را در پی داشته باشد و دولت جدید سوریه 
دهد.  ادامه  خود  موجودیت  به  توانست  نخواهد 
باتوجه به این باید امیدوار بود که با توافق اخیر و 
تحولات بعدی، حقوق مردم کردستان به رسمیت 
شناخته شود و فضایی بدون جنگ ها و درگیری ها 

در کردستان و در کل سوریه حاکم گردد.



محاکمه ویرانگران انسانیت و اجرای عدالت  
سیامک بهاری    

»به حکم دادگاه بین المللی کیفری، رودریگو دوترته، 
رئیس جمهور پیشین فیلیپین، به اتهام جنایت علیه 

بشریت بازداشت شده است«. 

خبر کوتاه است، »دوترته« پس از بازگشت از کنگو 
در فرودگاه مانیل پایتخت فیلیپین توسط پلیس 
اینترپل به جرم جنایت علیه بشریت دستگیر و 
روانه لاهه شد. او به عنوان یک جنایت کار حرفه ای 
در رأس یکی از خشن ترین باندهای مافیایی دولتی، 
۲۲ سال شهردار داوائو سیتی، از بزرگ ترین شهرهای 
جنوب فیلیپین، سپس از سال ۲۰۱۶ به مدت شش 
سال رئیس جمهور و فرمانده کل قوا با خشن ترین 



جنایات و آدمکشی و سرکوب عریان در قدرت بود.

میلیون ها  و  هنوز جامعه زخم خورده  او  نعره های 
مردم قربانی به زیر خط فقر و فلاکت کشیده شده 
را می لرزاند. فریاد می زد آماده کشتن همه معتادان 
کشور است؛ »هیتلر سه میلیون یهودی را کشت، من 
خوشحال می شوم همه سه میلیون معتاد فیلیپین 

را بکشم«! 

»دوترته« دست کم متهم به قتل بیش از ۶هزار نفر 
به جرم اعتیاد و خرده فروشی مواد مخدر، توسط 
جوخه های مرگ، کشتاری بی رحمانه، علنی و آشکار 
به نام بازگرداندن امنیت به کشور، قربانیان نظام 
دیکتاتوری خشن فیلیپین را نشانه گرفته بود بی آنکه 
دست به ریشه اعتیاد و فحشا و فساد ببرد و حتی 



خراشی به بی عدالتی و نابرابری نهادینه در کشور 
بزند. خود در رأس یکی از فاسدترین دستگاه های 
دولتی در جنوب شرق آسیا حکومت کرد. با سرکوب 
بی رحمانه و فوق خشن منتقدانش، احزاب چپ و 
کمونیست را، »بی شعور از نوع ناب ترین نوع آن« 
خطاب می کرد. او گله ای از لمپن ها و آدم کش ها 
را در رأس قدرت به عنوان متحدین خود به کار 

گماشت.

اگرچه جناح حاکم کنونی در رقابت های بی پایان 
و  او  از  دست کمی  فیلیپین  در  قدرت  مافیای 
خاندان فاسدش در تداوم فساد و اختلاس ندارد. 
اما دستگیری »دوترته«، مردم رنج دیده و بازماندگان 
هولوکاست »معتاد کشی« را بسیار خشنود کرده 

است، تا محاکمه علنی او را ببینند. 



»دوترته« به جرم جنایت علیه بشریت دستگیر و در 
دادگاه کیفری بین المللی لاهه محاکمه خواهد شد. 
جنایت کارانی مانند نتانیاهو، یوآوگالانت، ولادیمیر 
پوتین، به همین جرم محکوم اما دستگیر و محاکمه 

نشده اند. 

آمران مرگ و نیستی و ویرانگران انسانیت، مانند 
خامنه ای و سایر شرکا در رأس تروریسم اسلامی 
که بزرگ ترین تهدید امنیتی برای بشریت در جهان 
معاصرند، باید به جرم جنایت علیه بشریت دستگیر 
و به دست عدالت سپرده شوند و در پیشگاه مردم 

جهان محاکمه گردند! 
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